
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2020000378767

Retifica de edital 011/2020 - Licitação n.º 164/2019 - Pregão Presencial n.º 043/2019 – Edital n.º 198/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Alteração anexo I – Credenciamento mantido às 09h do dia
20/01/2020. Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br. Informações complementares pelo telefone
(54)3242-8262. Nova Prata, 07 de janeiro de 2020. Sérgio Sotilli, Prefeito Municipal em exercício.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2020000378733

O Município de Pelotas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que SUSPENDEU a abertura dos
envelopes da Tomada de Preços 06/2019 – SMS (Contratação de empresa para execução de obras de reforma e ampliação da
UBS Pedreira) – cuja abertura dos envelopes nº 01 – Habilitação e 02 - Proposta de Preços ocorreria no dia 17/01/2020 às
11:00h.Outras pelo telefone nº (53) 3309-5934 ou e-mail licitapelotas@gmail.com.Pelotas, 14 de janeiro de 2020.Christian
Gehrmann Ornel-Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Pelotas-em substituição

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2020000378699

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS, comunica aos interessados que a Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob n.º
013/2019, para contratação de empresa para prestação de serviços para efetuar coleta, transporte, transbordo (opcionalmente),
triagem e destinação final de resíduos sólidos deste Município de Pinto Bandeira/RS, terá sessão pública de continuidade no
próximo dia 23 de janeiro de 2020, às 09:00 horas no Departamento de Compras e Licitações, para abertura e análise dos
envelopes de preço. Pinto Bandeira/RS, 14 de janeiro de 2020. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000378714

Pregão Presencial 01/2020: Registro de Preços objetivando a possível aquisição de combustíveis para uso geral do município.
Abertura: 28/01/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 14/01/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2020000378755

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020
O MUNICÍPIO DE POUSO NOVO, com endereço na Rua Domingos Bonacina, 125, centro, Pouso Novo/RS, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que estará recebendo envelopes habilitação e proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA USO NAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS E NAS DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no dia 07 de fevereiro 2020, às 14:00 horas. Mais informações sobre o edital no endereço supra
e/ou pelo telefone (51) 3775-1100 ou pelo e-mail: compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: :
http://www.pousonovo.rs.gov.br/.Pouso Novo, 14 de Janeiro de 2020. LIANE PARISE NARDINO - Vice- Prefeita em Exercício no
cargo de Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2020000378737

Chamada Pública PNAE N° 01/2020. Objeto: aquisição Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar.
Abertura: 06/02/2020, às 14h. Concorrência N° 02/2020. Objeto: concessão administrativa de uso de bem público imóvel e bens
públicos móveis para a exploração e construção de Rede de Fibra Óptica. Abertura: 20/02/2020, às 14h. Editais na Prefeitura, Av.
Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-
mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 14/01/2020. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2020 203Diário Oficial

http://www.novaprata.rs.gov.br/
mailto:licitapelotas@gmail.com
mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br

